## I

### *Lo que se entendía y se entiende por pecados dudosos*

Los pecados dudosos, cuya confesión es obligatoria para los antiguos, ¿son los pecados dudosos, cuya confesión no es obligatoria para los mo-

---

3. Así no convienen probabilistas y equiprobabilistas en todas y cada una de las conclusiones a que puede dar lugar la cuestión de los pecados dudosos. Los equiprobabilistas niegan la obligación, cuando se duda si se cometió o no se cometió el pecado grave; pero admiten la obligación, cuando sólo se duda si se confesó el pecado grave que ciertamente se cometió. SAN ALFONSO, *Theol. Mor.*, l. 6, n. 477; GERSTER A ZEIL, *De integritate confessionis*, p. 46.

Una excepción, entre los autores de hoy, la constituye EM. DORONZO, O. M. I., en su apreciable obra *De Poenitentia*, t. II, *de contritione et confessione*, Milwaukee.

Distingue perfectamente entre duda y opinión, concordando entre sí a los teólogos clásicos, sobre el objeto propio de la discusión, p. 608 y 609. Admite la sentencia antigua, como evidencian las siguientes palabras: «*Si relate ad unam partem contradictionis, dubium non est simpliciter negativum sed fundatur in aliqua solida ratione quae tamen non est tanta ut sit per se sufficiens ad decisive inclinandum intellectum ita ut, relicto statu dubii proprie dicti, eliciat actum opinionis seu iudicium probabile, et si simul quoad alteram partem contradictionis non melior ratio habetur, ita ut utrimque intellectus se habeat in statu dubii proprie dicti, tunc ratio agendi nequit ullatenus decidi ex motivis fundantibus dubium circa alterutram partem, nam in statu dubii intellectus nullum elicit determinatum actum qui possit esse regula actionis humanae, sed aliunde decidenda est. In praesenti autem materia, seu in casu quo quis tali modo dubitet de peccati commissione, vel gravitate, vel peracta confessione, res decidenda est in favorem legis, ita ut adsit obligatio confitendi peccatum, ut mox ostendetur.*»

Hic casus in his fere terminis ponitur ac communiter resolvitur ab antiquioribus, ut constat praecipue ex Suárez et Salmanticensibus supra citatis (Lugo cuidem et Ioannes a S. Thoma loquuntur de dubio negativo, at, ut patet ex contextu, non intelligunt dubium simpliciter negativum, in quo nempe prorsus desint rationes dubitandi, sed in quo desunt rationes opinandi)» p. 619.

Más abajo concluye: Consentimus modernis asserentibus non adesse obligationem confitendi quotiescumque adest iudicium *probabile seu optativum* quod peccatum non est commissum, vel non est grave, vel est iam confessum. Sed addimus non omne dubium, etiam fundatum in aliqua solida ratione, esse sufficiens ad tale iudicium opinativum efformandum, vel esse ei aequivalens, ac proinde *recte antiquiores asseruisse peccata dubia esse accusanda quando sunt mere dubia* (quomodolibet id a diversis exprimatur); res enim redit ad philosophicam distinctionem inter dubium et opinionem», p. 625.